



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.936.073,27	5.584.799,68	5.584.799,68	4.978.691,09	4.978.691,09	4.308.890,80
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	272.333,40	272.333,40	0,00	0,00	39.261,13
SUBTOTAL	14.936.073,27	5.857.133,08	5.857.133,08	4.978.691,09	4.978.691,09	4.348.151,93
(-) DEDUÇÕES	1.611.558,21	638.566,64	638.566,64	537.186,07	537.186,07	530.052,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.165,16	12.833,32	12.833,32	12.721,72	12.721,72	9.032,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.573.393,05	609.066,64	609.066,64	524.464,35	524.464,35	521.019,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.324.515,06	5.218.566,44	5.218.566,44	4.441.505,02	4.441.505,02	3.818.099,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.977.600,00	3.659.200,00	3.659.200,00	6.687.227,85	6.687.227,85	3.116.416,23	3.116.416,23	2.742.237,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.977.600,00	3.659.200,00	3.659.200,00	6.687.227,85	6.687.227,85	3.116.416,23	3.116.416,23	2.742.237,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.083.600,00	361.200,00	361.200,00	280.103,04	280.103,04	132.551,66	132.551,66	251.728,75
(-) Deduções	156.100,00	52.033,33	52.033,33	48.883,23	48.883,23	32.147,50	32.147,50	49.670,78
Amortização de Dívida	156.100,00	52.033,33	52.033,33	48.883,23	48.883,23	32.147,50	32.147,50	49.670,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.905.100,00	3.968.366,67	3.968.366,67	6.918.447,66	6.918.447,66	3.216.820,39	3.216.820,39	2.944.295,55
RESULTADO	-10.331.706,95	-3.359.300,03	-3.359.300,03	-6.393.983,31	-6.393.983,31	-2.692.356,04	-2.692.356,04	-2.423.276,25
RESULTADO	1.419.415,06	1.250.199,77	1.250.199,77	-2.476.942,64	-2.476.942,64	1.224.684,63	1.224.684,63	873.804,33

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	622.304,12	622.304,12	590.156,62	-32.147,50	-32.147,50	
(-) Disponibilidade de Caixa	337.293,48	337.293,48	930.539,92	593.246,44	593.246,44	
(-) Aplicações Financeiras	37.066,76	37.066,76	16.130,91	-20.935,85	-20.935,85	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.404,41	6.953,68	549,27	549,27	
(+) Restos a Pagar Processados	311.052,47	311.052,47	235.969,96	-75.082,51	-75.082,51	
II - Dívida Consolidada Líquida	552.591,94	552.591,94	-127.497,93	-680.089,87	-680.089,87	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	552.591,94	552.591,94	-127.497,93	-680.089,87	-680.089,87	